
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2022 EDIÇÃO 1053
13 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 1053

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Luciana Zanon 
- Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Luciana Zanon
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretário de Contratações Públicas: Alecxandro Noll
Secretária de Educação e Cultura: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Esporte, Lazer e Turismo: Diogo André Hossel
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria e Comércio: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Jilmar Jablonski
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Arieli Kaciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

PORTARIA N° 8.238, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 79/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu 
artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrôni-
co nº 79/2022, objeto  REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL HOSPITALAR E MATERIAL DE RESGATE PARA USO 
DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR 
E DA 3ª SEÇÃO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE CAPANE-
MA-PR.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, 
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
MAGNUS MED 
COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
E MEDICAMEN-
TOS LTDA

1  BANDAGEM, MATERIAL: TECIDO 100% AL-
GODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:  
BAINHA COM DUPLA COSTURA, FORMATO 
TRIANGULAR, DIMENSÕES: 140 X 140 X 200 
CM. (BR0358059) 

MARI-
MAR

150,00 8,23

ECO-FARMAS 
COMERCIO DE 
MEDICAMEN-
TOS - EIRELI

2  IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL: ALUMÍ-
NIO REVESTIDO C/ ESPUMA, TIPO:  ARA-
MADO, TAMANHO: CERCA DE 120 X 12 CM. 
(BR0452248) 

MARI-
MAR

50,00 30,656

SOMA/PR 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

3 ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, DES-
CARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50 CM, 
2 MM. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. 
(BR0348807) 

THEOTO 1.000,00 4,15

SOMA/PR 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

4 ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL, EM SISTEMA 
FECHADO, AMPOLA DE 10 ML. CÓDIGO BPS: 
BR0352317 

FARMACE 1.000,00 0,38

FLYMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

5 AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL 
SILICONIZADO, 18 G X 1 1/2", BISEL  CURTO 
TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU 
SLIP EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDI-
VIDUAL. (BR0439799) 

WILTEX 20.000,00 0,08

MAICON MAR-
TINS LACERDA 
38870441882

6 AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL 
SILICONIZADO, 21 G X 1", BISEL  CURTO 
TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU 
SLIP EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDI-
VIDUAL. (BR0439804) 

MULTI-
LASER

10.000,00 0,085

MAICON MAR-
TINS LACERDA 
38870441882

7 AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL 
SILICONIZADO, 22 G X 1", BISEL CURTO 
TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU 
SLIP EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDI-
VIDUAL. (BR0439807) 

SAL-
DANHA 
RO-
DRIGUES

30.000,00 0,08

MEDICAMEN-
TOS DE AZ LTDA

8 AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL 
SILICONIZADO, 24 G X 3/4",  BISEL CURTO 
TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU 
SLIP EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDI-
VIDUAL. (BR0439811) 

LABOR 
IMPORT

30.000,00 0,07

MAICON MAR-
TINS LACERDA 
38870441882

9 AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL 
SILICONIZADO, 25 G X 1/2",  BISEL CURTO 
TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU 
SLIMP EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTI-
CO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO 
NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALA-
GEM INDIVIDUAL. (BR0397523) 

SAL-
DANHA 
RO-
DRIGUES

5.000,00 0,08

MZZ - COMER-
CIO DE PRO-
DUTOS PARA 
SAÚDE LTDA

10 ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70°GL), 
LÍQUIDO FRASCO  CONTENDO 1.000 ML. 
CÓDIGO BPS: BR0269941. 

VALE 
VERDE

1.000,00 5,28

PL MED PRODU-
TOS HOSPITA-
LARES LTDA

11 ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR 
ALCOÓLICO: 70%, APRESENTAÇÃO: GEL. 
FRASCO CONTENDO 1.000 ML. CÓDIGO BPS: 
0269943. 

CLEAN-
NER

500,00 8,76

SOMA/PR 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

12 ALGODÃO HIDRÓFILO, EM MANTAS, ALVE-
JADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, 
ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO 
ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ROLO 
CONTENDO 500 G. (BR0279726) 

NATHY 300,00 11,20

CIRURGICA PLE-
NA PRODUTOS 
HOSPITALARES 
-EIRELI

13 ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM BOLAS, ALVEJA-
DO, PURIFICADO,  ISENTO DE IMPUREZAS, 
NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM 95G. (BR0279727) 

MEDI-
HOUSE

500,00 3,08

FLYMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

14 ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 
CERCA DE 13 FIOS/ CM2,  EMBALAGEM INDI-
VIDUAL, ROLO 1,25M. (BR0444355) 

ERIMAX 10.000,00 0,29

FLYMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

15 ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 
CERCA DE 13 FIOS/ CM2,  EMBALAGEM INDI-
VIDUAL, ROLO 1,80M. (BR0444365) 

ERIMAX 10.000,00 0,42

FLYMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

16 ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 
CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDI-
VIDUAL, ROLO 1,80M. (BR0444371) 

ERIMAX 10.000,00 0,55

FLYMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

17 ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 6 CM, 
CERCA DE 13 FIOS/ CM2,  EMBALAGEM INDI-
VIDUAL, ROLO 1,25M. (BR0444343) 

ERIMAX 10.000,00 0,23

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 1053

MAGNUS MED 
COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
E MEDICAMEN-
TOS LTDA

18 BANDAGEM, MATERIAL: TECIDO 100% AL-
GODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:  
BAINHA COM DUPLA COSTURA, FORMATO 
TRIANGULAR, DIMENSÕES: 100 X 100 X 142 
CM. (BR0289458) 

MARI-
MAR

100,00 7,38

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

21 CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, TAMAN-
HO: CONJUNTO C/ DIVERSOS TAMAN-
HOS, 6  UNIDADES, MATERIAL: POLÍMERO. 
(BR0450958) 

ADVAN-
TIVE

10,00 24,50

SUPERMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA

22 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC 
ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL,  PONTA 
ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATER-
ALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVID-
UAL, Nº 10. CÓDIGO BPS: BR0279765. 

BIOSANI 1.000,00 0,55

SUPERMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA

23 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC 
ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL,  PONTA 
ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATER-
ALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVID-
UAL, Nº 16. CÓDIGO BPS: BR0279762. 

BIOSANI 500,00 0,62

SUPERMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA

24 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC 
ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA 
ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATER-
ALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVID-
UAL, Nº 12. CÓDIGO BPS: BR0279764. 

BIOSANI 1.000,00 0,57

SUPERMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA

25 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC 
ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA 
ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATER-
ALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVID-
UAL, Nº 14. CÓDIGO BPS: BR0279761. 

BIOSANI 500,00 0,57

SUPERMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA

26 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC 
ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA 
ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATER-
ALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVID-
UAL, Nº 18. CÓDIGO BPS: BR0283986. 

BIOSANI 500,00 0,66

SUPERMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA

27 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC 
ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL,  PONTA 
ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATER-
ALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVID-
UAL, Nº 8. CÓDIGO BPS: BR0279763. 

BIOSANI 500,00 0,54

SUPERMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA

28 CATETER OXIGENOTERAPIA, PLÁSTICO 
ATÓXICO, FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDA-
DA, TIPO ÓCULOS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ ADAPTADOR 
PADRÃO. CÓDIGO BPS: BR0281420. 

BIOSANI 1.000,00 0,89

A FAVARIN 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

29 CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADI-
OPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX,  18 
GAU, CERCA 45 MM, CONECTOR PADRÃO, 
CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
CÓDIGO BPS: BR0437183. 

HEAL 
CATH

500,00 0,68

A FAVARIN 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

30 CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADI-
OPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX,  20 
GAU, CERCA 30 MM, CONECTOR PADRÃO, 
CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
CÓDIGO BPS: BR0437184. 

MEDIX 500,00 0,68

A FAVARIN 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

31 CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADI-
OPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 14 
GAU, CERCA 50 MM, CONECTOR PADRÃO, 
CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
CÓDIGO BPS:  BR0437181. 

MEDIX 500,00 0,69

A FAVARIN 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

32 CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADI-
OPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 16 
GAU, CERCA 50 MM, CONECTOR PADRÃO, 
CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
CÓDIGO BPS: BR0437182. 

HEAL 
CATH

500,00 0,74

A FAVARIN 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

33 CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADI-
OPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX,  22 
GAU, CERCA 25 MM, CONECTOR PADRÃO, 
CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
CÓDIGO BPS: BR0437185. 

MEDIX 2.000,00 0,69

A FAVARIN 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

34 CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADI-
OPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX,  24 
GAU, CERCA 20 MM, CONECTOR PADRÃO, 
CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
CÓDIGO BPS: BR0437186. 

MEDIX 2.000,00 0,72

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

35 CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ES-
CALPE, AGULHA AÇO INOX, 19 GAU,  C/ ASA 
DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR 
PADRÃO C/ TAMPA, C/ SISTEMA SEGURANÇA 
SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BPS: 
BR0437164. 

DESCAR-
PACK

500,00 0,40

MZZ - COMER-
CIO DE PRO-
DUTOS PARA 
SAÚDE LTDA

36 CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ES-
CALPE, AGULHA AÇO INOX, 21 GAU,  C/ ASA 
DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR 
PADRÃO C/ TAMPA, C/ SISTEMA SEGURANÇA 
SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BPS: 
BR0437166. 

MEDIX 500,00 0,26

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

37 CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ES-
CALPE, AGULHA AÇO INOX, 23 GAU,  C/ ASA 
DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR 
PADRÃO C/ TAMPA, C/ SISTEMA SEGURANÇA 
SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BPS: 
BR0437167. 

DESCAR-
PACK

2.000,00 0,39

MZZ - COMER-
CIO DE PRO-
DUTOS PARA 
SAÚDE LTDA

38 CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ES-
CALPE, AGULHA AÇO INOX, 25 GAU,  C/ ASA 
DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR 
PADRÃO C/ TAMPA, C/ SISTEMA SEGURANÇA 
SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BPS: 
BR0437165. 

MEDIX 2.000,00 0,26

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

39 CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ES-
CALPE, AGULHA AÇO INOX, 27 GAU,  C/ ASA 
DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR 
PADRÃO C/ TAMPA, C/ SISTEMA SEGURANÇA 
SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. CÓDIGO BPS: 
BR0437187. 

DESCAR-
PACK

500,00 0,39

MAGNUS MED 
COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
E MEDICAMEN-
TOS LTDA

40 CINTO SEGURANÇA, NÁILON, FIXAÇÃO DE 
PESSOAS EM PRANCHA HOSPITALAR, 1,60 M, 
5 CM, PRESILHA ANTIDERRAPANTE, ENGATE 
E DESENGATE RÁPIDO, FIVELAS EM POLIP-
ROPILENO. CÓDIGO BPS: BR0372363. 

RESGATE 300,00 17,98

CIRURGICA 
ITAMARATY 
COMERCIAL 
EIRELI

44 CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO IN-
JETÁVEL, SISTEMA FECHADO, 500 ML.  
(BR0268236) 

HALEX 
STAR

2.000,00 8,06

RBR COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICO HOSPI-
TALARES LTDA

45 COLCHÃO - USO HOSPITALAR, PVC ATÓX-
ICO, INDEFORMÁVEL, 190 CM, 80 CM, IN-
FLÁVEL, TIPO CAIXA DE OVO. (BR0375939) 

AQUA-
SONUS

100,00 134,98

SOMA/PR 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

46 COLETOR DE URINA, PVC ESPECIAL ATÓXI-
CO, SISTEMA FECHADO, ESCALA DE LEITU-
RA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, 
1.000 A 2.000 ML ANTI-REFLUXO, PONTEI-
RA C/TAMPA PROTETORA E ADAPTAÇÃO 
PADRÃO, TUBO COLETOR C/PINÇA COR-
TA-FLUXO, PONTO P/COLETA ESTÉRIL, ALÇA 
DE FIXAÇÃO. (BR0419371) 

MEDIX 1.000,00 4,19

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

47 COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, 
PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS  E TAMPA, 
REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILE-
NO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL. 
(BR0363482) 

DESCAR-
BOX

600,00 5,49

MAICON MAR-
TINS LACERDA 
38870441882

48 COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 
13 FIOS/CM2, COR BRANCA,  ISENTA DE IM-
PUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 CM X 7,50 CM, 5 
DOBRAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PACOTE 
CONTENDO 10 UNIDADES. (BR0269978) 

FORT-
CLEAN

100.000,00 0,40

INOVAÇÕES 
COMÉRCIO DE 
MEDICAMEN-
TOS E PRO-
DUTOS PARA 
SAÚDE LTDA

49 COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 
13 FIOS/CM2, COR BRANCA,  ISENTA DE IM-
PUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 CM X 7,50 CM, 5 
DOBRAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PACOTE 
CONTENDO 500 UNIDADES. (BR0269978) 

MAISMED 300,00 14,00

MEDICAMEN-
TOS DE AZ LTDA

50 COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 
TIPO QUEIJO, COR BRANCA,  ISENTA DE IM-
PUREZAS, 8 CAMADAS, 13 FIOS/CM2, 91 MM, 
91 M, 4 DOBRAS, EMBALAGEM PLÁSTICA IN-
DIVIDUAL. (BR0272020) 

ORTOFEN 50,00 28,00

A FAVARIN 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

51 CURATIVO NÃO TECIDO, RESINA E ADESIVO, 
COM ALMOFADA VISCOSE  ANTISSÉPTICA, 
REDONDO, OPACO, MICROPOROSO, HIPO-
ALERGÊNICO, ESTÉRIL. (BR0429067) 

CIEX 15.000,00 0,04

PATOMEDI 
DISTRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS E 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

52 DETERGENTE ENZIMÁTICO, A BASE DE AMI-
LASE, PROTEASE, LIPASE, PEPTIDASE, CELU-
LASE, FRASCO COM 1.000 ML. CÓDIGO BPS: 
BR0396158. 

KELL-
DRIN

200,00 17,63

C. PARRA VIEIRA 53 DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO: 
A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E 
CARBOIDRASE. 5.000,00 ML. (BR0328078) 

BELA 
LAUN-
DRY

50,00 79,00

CMOS DRAKE 
DO NORDESTE 
S.A

54 ELETRODO, CARTUCHO COM PAR DE 
ELETRODOS ADESIVOS,  COMPATÍVEL COM 
DESFIBRILADOR DEA LIFE 400, MODELO 
8151112125, MARCA CMOS DRAKE, PARA 
ADULTOS OU COM MAIS DE 25KG.  

CMOS 
DRAKE 
DO NOR-
DES

20,00 514,39

MEDICAMEN-
TOS DE AZ LTDA

55 EQUIPO DE INFUSÃO, PVC FLEXÍVEL, MÍNI-
MO 150 CM, CÂMARA FLEXÍVEL COM   FIL-
TRO AR, MACRO GOTAS, PINÇA REGULADO-
RA DE FLUXO, COM INJETOR LATERAL"Y", 
VALVULADO, LUER ROTATIVO COM TAMPA 
E FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CÓDIGO 
PBS: BR0428798. 

ORTOFEN 10.000,00 1,27

MEDICAMEN-
TOS DE AZ LTDA

56 EQUIPO, PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, PVC 
CRISTAL, MÍNIMO 120 CM, CÂMARA  FLEX-
ÍVEL COM FILTRO AR, GOTA PADRÃO, 
REGULADOR DE FLUXO, LUER COM TAM-
PA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CÓDIGO BPS: 
BR0386130. 

DESCAR-
PACK

5.000,00 1,24

PATOMEDI 
DISTRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS E 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

57 ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, AN-
ERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG,  BRAÇA-
DEIRA EM TECIDO ALGODÃO, MANGUITO 
EM LÁTEX, FECHO EM METAL, ADULTO. 
(BR0432471) 

PREMIUM 50,00 67,32



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 1053

MEDICAMEN-
TOS DE AZ LTDA

58 ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO: 
VAGINAL, MODELO: COLLIN, TAMANHO:  
GRANDE, TRAVAMENTO: C/ TRAVA TIPO 
ROSCA, MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILI-
DADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. (BR0479747) 

CRAL 2.000,00 1,41

MEDICAMEN-
TOS DE AZ LTDA

59 ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO: VAGI-
NAL, MODELO: COLLIN, TAMANHO:  MÉDIO, 
TRAVAMENTO: C/ TRAVA TIPO ROSCA, MA-
TERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM IN-
DIVIDUAL. (BR0479748) 

CRAL 2.000,00 1,20

MEDICAMEN-
TOS DE AZ LTDA

60 ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO: 
VAGINAL, MODELO: COLLIN, TAMANHO:  
PEQUENO, TRAVAMENTO: C/ TRAVA TIPO 
ROSCA, MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILI-
DADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. (BR0479749) 

CRAL 2.000,00 1,00

MEDICAMEN-
TOS DE AZ LTDA

61 ESTETOSCÓPIO, TIPO: BIAURICULAR, 
ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS  SIL-
ICONE, HASTE: HASTE AÇO INOX, TUBO: 
TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR: AUSCULTA-
DOR DUPLO AÇO INOX. (BR0438928) 

SOLIDOR 50,00 15,00

MAGNUS MED 
COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
E MEDICAMEN-
TOS LTDA

62 EXTENSOR EM PVC, ATÓXICO, COR VERDE, 
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 2 METROS,  
PARA CATETER DE OXIGENOTERAPIA, PON-
TEIRAS DE LÁTEX, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. 
(BR0281141) 

VAGISPEC 500,00 1,88

MAICON MAR-
TINS LACERDA 
38870441882

63 EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS:2 
VIAS, MATERIAL: POLÍMERO,  COMPRI-
MENTO: CERCA 15 CM, CALIBRE: CERCA 12 
FRENCH, TIPO CONEXÃO: LUER LOCK / SLIP 
/ VALVULADO, PRESSÃO MÁXIMA: ATÉ CER-
CA DE 100 PSI, COMPONENTE ADICIONAL: 
C/ CLAMP, TIPO USO: ESTÉRIL, USO ÚNICO. 
(BR0457526) 

BIOMASS 500,00 0,80

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

64 FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO, 3-0, 
COMPRIMENTO MÍNIMO 70 CM, COM AGUL-
HA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, 2,5 CM, ES-
TÉRIL. (BR0281090) 

TECHNO-
FIO

48,00 4,00

MEDICAMEN-
TOS DE AZ LTDA

65 FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 
2-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA,  3/8 CÍRCU-
LO, CORTANTE, 2,5 CM, ESTÉRIL. (BR0326690) 

PROCARE 480,00 1,65

MEDICAMEN-
TOS DE AZ LTDA

66 FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 
3-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA,  3/8 CÍRCU-
LO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL. (BR0281319) 

PROCARE 480,00 1,60

MEDICAMEN-
TOS DE AZ LTDA

67 FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 
4-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA,  3/8 CÍRCU-
LO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL. (BR0281891) 

PROCARE 240,00 1,55

MEDICAMEN-
TOS DE AZ LTDA

68 FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 
5-0, PRETA, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCU-
LO CORTANTE, 1,50 CM, ESTÉRIL. (BR0319428) 

PROCARE 120,00 1,55

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

69 FITA ADESIVA CREPE, MONOFACE, 19 
MM X 50 METROS, BRANCA, MULTIUSO. 
(BR0350646) 

MISSNER 2.000,00 3,75

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

70 FITA HOSPITALAR, ESPARADRAPO, IMPER-
MEÁVEL, DORSO EM ALGODÃO, ADESIVO 
À BASE DE ZINCO, CERCA DE 100 MM, COM 
COR. (BR0437863) 

COPER-
TINA

200,00 10,68

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

71 FITA HOSPITALAR, MICROPOROSA, DOR-
SO EM NÃO TECIDO, ADESIVO ACRÍLICO,   
CERCA DE 50 MM, HIPOALERGÊNICO, ROLO 
4,5M. (BR0437867) 

COPER-
TINA

700,00 3,40

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

72 FITA HOSPITALAR, MICROPOROSA, DOR-
SO EM NÃO TECIDO, ADESIVO ACRÍLICO,  
CERCA DE 25 MM, HIPOALERGÊNICO, ROLO 
4,5M. (BR0437865) 

COPER-
TINA

700,00 1,85

RBR COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICO HOSPI-
TALARES LTDA

73 FLUXÔMETRO, 0 A 30 L/MIN, CONTROLE 
FLUXO OXIGÊNIO MEDICINAL,  ESCALA 
EXPANDIDA DE 0 A 7L/MIN, CORPO E VÁL-
VULA DE AGULHA DE LATÃO CROMADO. 
(BR0299313) 

AN-
DRAMED

20,00 52,77

MEDICAMEN-
TOS DE AZ LTDA

74 FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILE-
NO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO,   EST-
REITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, 
ÂMBAR, 250 ML. (BR0279887) 

JPROLAB 100,00 2,75

SUPERMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA

75 FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILE-
NO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO,  EST-
REITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, 
TRANSPARENTE, 250 ML. (BR0279893) 

BIOMED-
ICA

200,00 2,46

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

76 GARROTE, MATERIAL: FAIXA ELÁSTICA, 
COMPONENTE ADICIONAL:   COM SISTEMA 
DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO: TA-
MANHO ADULTO, TIPO USO: REUTILIZÁVEL. 
CÓDIGO BPS: BR0445576. 

PREMIUM 50,00 6,70

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

77 GEL CONDUTOR, A BASE DE ÁGUA, PH NEU-
TRO, FRASCO COM 1.000 G.  CÓDIGO BPS: 
BR0438929. 

MULTI-
GEL

50,00 5,80

CIRURGICA PLE-
NA PRODUTOS 
HOSPITALARES 
-EIRELI

83 IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL: ALUMÍ-
NIO REVESTIDO C/ ESPUMA, TIPO:  ARA-
MADO, TAMANHO: CERCA DE 85 X 10 CM. 
(BR0452247) 

RESGATE 
SP

50,00 13,00

CIRURGICA PLE-
NA PRODUTOS 
HOSPITALARES 
-EIRELI

84 IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL: METAL 
REVESTIDO DE E.V.A., TIPO:  ARAMADO, TA-
MANHO: CERCA DE 30 X 8 CM. (BR0452237) 

RESGATE 
SP

50,00 7,25

ECO-FARMAS 
COMERCIO DE 
MEDICAMEN-
TOS - EIRELI

85 IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL: METAL 
REVESTIDO DE E.V.A., TIPO:  ARAMADO, TA-
MANHO: CERCA DE 55 X 8 CM. (BR0452238) 

MARI-
MAR

50,00 10,40

ECO-FARMAS 
COMERCIO DE 
MEDICAMEN-
TOS - EIRELI

86 IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL: METAL 
REVESTIDO DE E.V.A., TIPO:  ARAMADO, TA-
MANHO: CERCA DE 65 X 10 CM. (BR0452239) 

MARI-
MAR

50,00 12,35

CIRURGICA PLE-
NA PRODUTOS 
HOSPITALARES 
-EIRELI

87 IMOBILIZADOR, ESPUMA DE POLIURETA-
NO, MODELO ADULTO, REVESTIMENTO  
EMBORRACHADO, RESGATE EM PRANCHA 
DE QUALQUER LARGURA, 2 CINTOS REG-
ULÁVEIS, VELCRO PARA FIXAR NA PRAN-
CHA, TIPO FERNO, ORIFÍCIO AURICULAR, 
LAVÁVEL, 40 X 25CM. (BR0359220) 

RESGATE 
SP

30,00 82,00

CIRURGICA PLE-
NA PRODUTOS 
HOSPITALARES 
-EIRELI

88 IMOBILIZADOR, ESPUMA DE POLIURETA-
NO, MODELO INFANTIL, REVESTIMENTO  
EMBORRACHADO, RESGATE EM PRANCHA 
DE QUALQUER LARGURA, 2 CINTOS REG-
ULÁVEIS, VELCRO PARA FIXAR NA PRAN-
CHA, TIPO FERNO, ORIFÍCIO AURICULAR, 
LAVÁVEL, 40 X 25CM.: (BR0359220) 

RESGATE 
SP

20,00 82,00

INOVAMED 
HOSPITALAR 
LTDA

90 LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 11, 
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,  EMBALADA INDI-
VIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES. 
CÓDIGO BPS: BR0445300 

DESCAR-
PACK

20,00 29,34

INOVAMED 
HOSPITALAR 
LTDA

91 LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15, 
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,  EMBALADA INDI-
VIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES. 
CÓDIGO BPS: BR0273178. 

DESCAR-
PACK

20,00 28,99

INOVAMED 
HOSPITALAR 
LTDA

92 LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 24, 
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,   EMBALADA INDI-
VIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES. 
CÓDIGO BPS: BR0366902. 

DESCAR-
PACK

10,00 29,49

MAGNUS MED 
COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
E MEDICAMEN-
TOS LTDA

93 LANTERNA NÃO ELÉTRICA, REGULÁVEL, 
LANTERNA CLÍNICA COM LUZ BRANCA,  
HOSPITALAR BR 0455677 

BIOLAND 20,00 19,35

SNOP CORRELA-
TOS INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA

94 LENÇOL DESCARTÁVEL, TNT, 30 G/M2, 0,90 M, 
2 M, COM ELÁSTICO.  (BR0287610) 

SNOP 10.000,00 0,94

INOVAMED 
HOSPITALAR 
LTDA

95 LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2%, GELÉIA. BIS-
NAGA  30 GRAMAS. (BR0269846)  

LABCAÍ-
NA

200,00 3,21

GTMED DIS-
TRIBUIDORA 
DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES 
E ODONTOLOG-
ICOS LTD

97 LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 6, ES-
TÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM,  
LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓX-
ICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICA, CONFOR-
MENORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTI-
CA. (BR0269945) 

MAXITEX 300,00 1,23

MEDICAMEN-
TOS DE AZ LTDA

98 LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 6,50, 
ESTÉRIL,  COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, 
LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓX-
ICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CON-
FORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉP-
TICA. (BR0269946) 

SANRO 300,00 1,17

MEDICAMEN-
TOS DE AZ LTDA

99 LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ES-
TÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, 
LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓX-
ICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, ANTIDER-
RAPANTE, CONFORME NORMA ABNT C/ AB-
ERTURA ASSÉPTICA. (BR0276342) 

SANRO 300,00 1,17

MEDICAMEN-
TOS DE AZ LTDA

100 LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50, 
ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, 
LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓX-
ICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, ANTIDER-
RAPANTE, CONFORME NORMA ABNT C/ AB-
ERTURA ASSÉPTICA. (BR0276341) 

SANRO 300,00 1,17

MEDICAMEN-
TOS DE AZ LTDA

101 LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ES-
TÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, 
LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓX-
ICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, ANTIDER-
RAPANTE, CONFORME NORMA ABNT C/ AB-
ERTURA ASSÉPTICA. (BR0276340) 

SANRO 300,00 1,17

GTMED DIS-
TRIBUIDORA 
DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES 
E ODONTOLOG-
ICOS LTD

102 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGI-
CO,  MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO 
E UNIFORME, TAMANHO: EXTRAPEQUENO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICA-
DA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, 
APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDE-
STRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MOD-
ELO: FORMA. CAIXA COM 100 UNIDADES. 
(BR0269891) 

DESCAR-
PACK

100,00 14,00

SOMA/PR 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

103 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGI-
CO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME 
, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSOR-
VÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDES-
TRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMI-
CO, RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 
UNIDADES. (BR0269893) 

DESCAR-
PACK

700,00 13,95

GTMED DIS-
TRIBUIDORA 
DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES 
E ODONTOLOG-
ICOS LTD

104 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGI-
CO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME 
, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOAB-
SORVÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, 
DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RE-
SISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNI-
DADES. (BR0387700) 

DESCAR-
PACK

700,00 13,50

GTMED DIS-
TRIBUIDORA 
DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES 
E ODONTOLOG-
ICOS LTD

105 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚR-
GICO, NITRILE, GRANDE, SEM PÓ,  NÃO ES-
TERILIZADA, SEM LÁTEX. CAIXA COM 100 
UNIDADES. (BR0313652) 

NUGARD 1.000,00 13,20



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 1053

GTMED DIS-
TRIBUIDORA 
DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES 
E ODONTOLOG-
ICOS LTD

106 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGI-
CO, NITRILE, MÉDIO, SEM PÓ,  NÃO ESTER-
ILIZADA, SEM LÁTEX. CAIXA COM 100 UNI-
DADES. (BR0313653) 

NUGARD 1.000,00 13,20

GTMED DIS-
TRIBUIDORA 
DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES 
E ODONTOLOG-
ICOS LTD

107 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚR-
GICO, NITRILE, PEQUENO, SEM PÓ, NÃO ES-
TERILIZADA, SEM LÁTEX. CAIXA COM 100 
UNIDADES. (BR0313654) 

NUGARD 1.000,00 13,20

GTMED DIS-
TRIBUIDORA 
DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES 
E ODONTOLOG-
ICOS LTD

108 LUVA PROCEDIMENTO, LÁTEX NATURAL 
ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE,  LU-
BRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, 
DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, 
DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RE-
SISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNI-
DADES. (BR0269892) 

DESCAR-
PACK

700,00 13,20

RBR COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICO HOSPI-
TALARES LTDA

109 MACA DE RESGATE, MATERIAL: POLIETILE-
NO, TIPO: PRANCHA, MODELO: ADULTO, 
TAMANHO: CERCA DE 0,40 M X 1,70 M, CA-
PACIDADE DE CARGA: ATÉ 120 KG, COM-
PONENTES: ATÉ 5 CINTOS DE SEGURANÇA, 
CINTO IMOBILIZADOR PARA CABEÇA.  

MARI-
MAR

15,00 356,99

MERCANTEX 
COMERCIO 
E REPRESEN-
TAÇÕES DE MA-
TERIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

110 MANGUITO PARA MONITOR BIONET BM1, 
COMPLETO, COM MANGUEIRA PNI E   
CONECTORES, MANGUITO DE LÁTEX, MOD-
ELO ADULTO – 50 UNIDADES.  

MD 50,00 128,00

CIRURGICA PLE-
NA PRODUTOS 
HOSPITALARES 
-EIRELI

111 MANTA TÉRMICA, MATERIAL: ALUMINIZA-
DA, TIPO: ISOLANTE TÉRMICO, MODELO:  
COBERTOR, DIMENSÕES: CERCA DE 2,10 CM 
DE COMPRIMENTO POR 1,40 CM, ESTERILI-
DADE: USO ÚNICO. (BR0470275) 

RESGATE 
SP

100,00 5,20

C. PARRA VIEIRA 112 MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO FIXAÇÃO: COM 
CLIPE E ELÁSTICO,  CARACTERÍSTICAS ADI-
CIONAIS: FILTRO BFE COM 98,8% RETENÇÃO 
BACTERIOLÓGICA, 100%, COR: BRANCA, 
TIPO USO: DESCARTÁVEL. (BR0354096) 

SP ODON-
TO

50.000,00 0,10

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

113 MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO: 
P/ ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÃO REIN-
ALAÇÃO  MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: 
ADULTO, TIPO FIXAÇÃO: C/ CLIPE NASAL E 
FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPO-
NENTE ADICIONAL: C/ VÁLVULAS E BALÃO 
RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR: CONEC-
TOR PADRÃO. (BR0454574) 

ADVAN-
TIVE

500,00 6,58

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

114 MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO: 
P/ ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÃO REIN-
ALAÇÃO  MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: 
INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO: C/ CLIPE NASAL 
E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPO-
NENTE ADICIONAL: C/ VÁLVULAS E BALÃO 
RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR: CONEC-
TOR PADRÃO. (BR0454575) 

ADVAN-
TIVE

100,00 7,10

MAGNUS MED 
COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
E MEDICAMEN-
TOS LTDA

115 ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MOD-
ELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ- HOS-
PITALAR, MATERIAL: PVC RÍGIDO DE ALTA 
DENSIDADE, REVESTIMENTO: ESPUMA NÃO 
POROSA, NÃO ABSORVENTE E ANTI-MAN-
CHAS, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, 
OCCIPITAL E ESTERNAL, APOIO DE QUEIXO 
DOBRÁVEL ADICIONAIS: ABERTURA FRON-
TAL E POSTERIOR, AJUSTÁVEL ALTURA PARA 
12 POSIÇÕES, SISTEMA DE 2 TRAVAS, MOD-
ELO INFANTIL, REGISTRO NA ANVISA. 

AMBU 30,00 170,47

MAGNUS MED 
COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
E MEDICAMEN-
TOS LTDA

116 ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MOD-
ELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ- HOS-
PITALAR, MATERIAL: PVC RÍGIDO DE ALTA 
DENSIDADE, REVESTIMENTO: PVC RÍGIDO 
DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO: ES-
PUMA NÃO POROSA, NÃO ABSORVENTE E 
ANTI-MANCHAS, ESTRUTURA: APOIO MEN-
TONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, APOIO 
DE QUEIXO DOBRÁVEL ADICIONAIS: ABER-
TURA FRONTAL E POSTERIOR, AJUSTÁVEL 
ALTURA PARA 16 POSIÇÕES, SISTEMA DE 2 
TRAVAS, MODELO ADULTO, REGISTRO NA 
ANVISA. 

VNO 100,00 191,20

MERCANTEX 
COMERCIO 
E REPRESEN-
TAÇÕES DE MA-
TERIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

117 OTOSCÓPIO, TIPO: CLÍNICO CARACTERÍSTI-
CAS ADICIONAIS: COM 5 ESPÉCULO REUTI-
LIZÁVEIS, ESTOJO EM NYLON, ALIMEN-
TAÇÃO: 02 PILHAS MÉDIAS. CÓDIGO BPS: 
BR0263414.  

MD 20,00 239,80

C. PARRA VIEIRA 118 OXÍMETRO, DEDO, 0 A 100%, CERCA DE 20 
A 250 BPM, CERCA 24 H, PILHA, C/ SENSOR. 
(BR0441983) 

FINGETIP 100,00 60,00

MERCANTEX 
COMERCIO 
E REPRESEN-
TAÇÕES DE MA-
TERIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

119 PÁ PARA DESFIBRILADOR, TIPO EQUIPA-
MENTO: EXTERNO AUTOMÁTICO DEA 
MODELO: TIPO ELETRODO, ADESIVA, TA-
MANHO: INFANTIL, APRESENTAÇÃO: PAR, 
COMPATIBILIDADE: SAMARITAN PAD 
MODELO: SAM 350P, ESTERILIDADE: DES-
CARTÁVEL. (BR0453771) 

HEARTS-
INE

15,00 1.840,54

MERCANTEX 
COMERCIO 
E REPRESEN-
TAÇÕES DE MA-
TERIAL MEDICO 
HOSPITALAR 
LTDA

120 PÁ PARA DESFIBRILADOR, TIPO EQUIPA-
MENTO: EXTERNO AUTOMÁTICO  DEA 
MODELO: TIPO ELETRODO, ADESIVA, TA-
MANHO: ADULTO, APRESENTAÇÃO: PAR, 
COMPATIBILIDADE: SAMARITAN PAD 
MODELO: SAM 350P, ESTERILIDADE: DES-
CARTÁVEL. (BR0453771) 

HEARTS-
INE

50,00 1.554,963

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

121 PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO HOSPITALAR 
MATERIAL: TERMOSENSÍVEL, APLICAÇÃO: 
P/ CARDIOTOCÓGRAFO, DIMENSÕES: 
CERCA 100 X 120 MM, APRESENTAÇÃO: 
FORMULÁRIO CONTÍNUO, DOBRA EM "Z", 
COMPATIBILIDADE: COMPATIBILIDADE 
C/ EQUIPAMENTO, CAIXA C/ 200 FOLHAS. 
(BR0454804) 

CONTI 50,00 49,98

MEDICAMEN-
TOS DE AZ LTDA

122 PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXI-
GENADA) 10 VOLUMES, LITRO. (BR0277319)  

FARMAX 100,00 5,50

MAGNUS MED 
COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
E MEDICAMEN-
TOS LTDA

124 RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, PLÁSTI-
CO TRANSPARENTE, 300 ML,  COM TAM-
PA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO 
CONECTOR, GRADUADO, ESTÉRIL, ATÓXI-
CO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDU-
AL. (BR0395537) 

BIOBASE 5.000,00 0,99

MAGNUS MED 
COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
E MEDICAMEN-
TOS LTDA

126 SACO PLÁSTICO LIXO, 100 L, BRANCA, PEÇA 
ÚNICA, 75 CM, 105 CM, LEITOSO, 3 MICRA, 
SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, 
HOSPITALAR, PACOTE COM 100 UNIDADES. 
(BR0296528) 

SANTEC 100,00 44,16

MAGNUS MED 
COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
E MEDICAMEN-
TOS LTDA

127 SACO PLÁSTICO LIXO, 30 L, BRANCO LEITO-
SO, 59 CM, 62 CM, COM SOLDA CONTÍNUA, 7 
MICRA, COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS 
DE SAÚDE. PACOTE COM 100 UNIDADES. 
(BR0345587) 

SANTEC 100,00 22,59

HORTOPLUS 
PRODUTOS 
ODONTOLOG-
ICOS E HOSPITA-
LARES LTDA

128 SACO PLÁSTICO LIXO, 50 L, BRANCA, PEÇA 
ÚNICA, 63 CM, 80 CM, LEITOSO,  3 MICRA, 
SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, 
HOSPITALAR. PACOTE COM 100 UNIDADES. 
(BR0296529) 

TEK-
PLAST

100,00 24,00

PATOMEDI 
DISTRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS E 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

129 SERINGA, POLIPROPILENO, 10 ML, BICO CEN-
TRAL SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA,  GRAD-
UADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. (BR0439626) 

DESCAR-
PACK

3.000,00 0,326

MAICON MAR-
TINS LACERDA 
38870441882

130 SERINGA, POLIPROPILENO, 20 ML, BICO SLIP, 
ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA  NU-
MERADA, ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALA-
GEM INDIVIDUAL. (BR0439627) 

SAL-
DANHA 
RO-
DRIGUES

3.000,00 0,525

R. C. DIEGO DE 
SOUZA & DE 
PAULA LTDA

131 SERINGA, POLIPROPILENO, 3 ML, BICO CEN-
TRAL SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA,  GRAD-
UADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. (BR0439625) 

MEDIX 10.000,00 0,14

MAICON MAR-
TINS LACERDA 
38870441882

132 SERINGA, POLIPROPILENO, 5 ML, BICO CEN-
TRAL SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA,  GRAD-
UADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. (BR0439624) 

SAL-
DANHA 
RO-
DRIGUES

10.000,00 0,1915

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

134 SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRI-
CA, PVC, Nº 10, CURTA, CERCA DE 40 CM 
CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA 
DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS LAT-
ERAIS, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
(BR0435928) 

BIOSANI 100,00 0,70

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

135 SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRI-
CA, PVC, Nº 12, CURTA, CERCA DE 40 CM  
CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA 
DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS LAT-
ERAIS, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL. 
(BR0435929) 

BIOSANI 100,00 0,68

CIRURGICA 
ITAMARATY 
COMERCIAL 
EIRELI

136 SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOGÁSTRICA, 
PVC, Nº 12, LONGA, CERCA 120 CM,  CONEC-
TOR PADRÃO COM TAMPA, PONTA DISTAL 
FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ES-
TÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDI-
VIDUAL. (BR0435907) 

CPL 100,00 1,51

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

147 SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRA-
CHA, 10 FRENCH, 2 VIAS,  CONECTORES PA-
DRÃO, COM BALÃO CERCA 30 ML, PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COM ORI-
FÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. (BR436008) 

VITAL-
GOLD

20,00 4,00

PATOMEDI 
DISTRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS E 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

148 SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRA-
CHA, 12 FRENCH, 2 VIAS,  CONECTORES PA-
DRÃO, COM BALÃO CERCA 30 ML, PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COM ORI-
FÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. (BR0436009) 

MEDIX 50,00 2,56

PATOMEDI 
DISTRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS E 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

149 SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRA-
CHA, 14 FRENCH, 2 VIAS,  CONECTORES PA-
DRÃO, COM BALÃO CERCA 30 ML, PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COM ORI-
FÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. (BR0436002) 

MEDIX 100,00 2,56

PATOMEDI 
DISTRIBUIDORA 
DE MEDICA-
MENTOS E 
PRODUTOS 
HOSPITALARES 
LTDA

150 SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRA-
CHA, 16 FRENCH, 2 VIAS,  CONECTORES PA-
DRÃO, COM BALÃO CERCA 30 ML, PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COM ORI-
FÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. (BR0436007) 

MEDIX 100,00 2,56



6 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 1053

SUPERMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA

151 SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRA-
CHA, 18 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PA-
DRÃO, COM BALÃO CERCA 30 ML, PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COM ORI-
FÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. (BR0436003) 

DESCAR-
PAC

500,00 2,37

SUPERMED 
COMERCIO 
DE PRODUTOS 
MEDICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA

152 SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRA-
CHA, 20 FRENCH, 2 VIAS,  CONECTORES 
PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS 
LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL. (BR0436010) 

DESCAR-
PAC

200,00 2,37

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

153 SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BOR-
RACHA, 8 FRENCH, 2 VIAS,  CONECTORES 
PADRÃO, COM BALÃO CERCA 5 ML, PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COM ORI-
FÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL. (BR0436040) 

VITAL-
GOLD

20,00 4,00

MEDICAMEN-
TOS DE AZ LTDA

154 SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, SIL-
ICONE, 10 FRENCH, CONECTOR PADRÃO,   
CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
COM ORIFÍCIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM-
BALAGEM INDIVIDUAL. (BR0437442) 

SOLIDOR 1.000,00 0,46

CIRURGICA 
ITAMARATY 
COMERCIAL 
EIRELI

155 SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, SIL-
ICONE, 12 FRENCH, CONECTOR PADRÃO,  
CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
COM ORIFÍCIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM-
BALAGEM INDIVIDUAL. (BR0437443) 

BIOSANI 1.000,00 0,59

CIRURGICA 
ITAMARATY 
COMERCIAL 
EIRELI

156 SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, SIL-
ICONE, 14 FRENCH, CONECTOR PADRÃO,  
CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
COM ORIFÍCIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM-
BALAGEM INDIVIDUAL. (BR0437436) 

MEDSON-
DA

500,00 0,76

CIRURGICA 
ITAMARATY 
COMERCIAL 
EIRELI

157 SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, SIL-
ICONE, 16 FRENCH, CONECTOR PADRÃO,  
CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
COM ORIFÍCIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM-
BALAGEM INDIVIDUAL. (BR0437441) 

SOLIDOR 300,00 0,77

CIRURGICA 
ITAMARATY 
COMERCIAL 
EIRELI

158 SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, SIL-
ICONE, 18 FRENCH, CONECTOR PADRÃO,  
CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA 
COM ORIFÍCIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM-
BALAGEM INDIVIDUAL. (BR0437438) 

MEDSON-
DA

300,00 0,80

MEDICAMEN-
TOS DE AZ LTDA

159 SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, SILI-
CONE, 6 FRENCH, CONECTOR PADRÃO,  CER-
CA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA COM 
ORIFÍCIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALA-
GEM INDIVIDUAL. (BR0437437) 

SOLIDOR 300,00 0,50

MEDICAMEN-
TOS DE AZ LTDA

160 SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, SILI-
CONE, 8 FRENCH, CONECTOR PADRÃO,  CER-
CA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA COM 
ORIFÍCIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALA-
GEM INDIVIDUAL. (BR0437440) 

SOLIDOR 300,00 0,50

MEDICAMEN-
TOS DE AZ LTDA

161 TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL, ATÉ 
45OC, USO AXILAR E ORAL, C/ ALARMES,  
MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. BR0435801 

SOLIDOR 200,00 10,50

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

162 TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, ROMBA, AU-
TOCLAVÁVEL, RESGATE. (BR0396181)  

TRINKS 25,00 37,63

ODONTOMEDI 
- PRODUTOS 
ODONTO-
LOGICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA - EPP

163 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC 
SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL,   
CALIBRE: 4,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPA-
CO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONEC-
TOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO 
ÚNICO. (BR0451267) 

SOLIDOR 20,00 4,27

ODONTOMEDI 
- PRODUTOS 
ODONTO-
LOGICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA - EPP

164 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC 
SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL,  
CALIBRE: 3,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPA-
CO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONEC-
TOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO 
ÚNICO. (BR0451266) 

SOLIDOR 20,00 4,27

ODONTOMEDI 
- PRODUTOS 
ODONTO-
LOGICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA - EPP

165 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC 
SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL,  
CALIBRE: 3,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPA-
CO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONEC-
TOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO 
ÚNICO. (BR0451271) 

SOLIDOR 20,00 4,27

ODONTOMEDI 
- PRODUTOS 
ODONTO-
LOGICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA - EPP

166 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC 
SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL,  
CALIBRE: 4,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPA-
CO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONEC-
TOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO 
ÚNICO. (BR0451272) 

SOLIDOR 20,00 4,27

ODONTOMEDI 
- PRODUTOS 
ODONTO-
LOGICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA - EPP

167 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC 
SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL,  
CALIBRE: 5,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPA-
CO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONEC-
TOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO 
ÚNICO. (BR0451270) 

SOLIDOR 20,00 4,27

ODONTOMEDI 
- PRODUTOS 
ODONTO-
LOGICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA - EPP

168 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC 
SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL,  
CALIBRE: 6,0, TIPO PONTA:  C/ PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPA-
CO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONEC-
TOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO 
ÚNICO. (BR0451277) 

SOLIDOR 20,00 4,28

ODONTOMEDI 
- PRODUTOS 
ODONTO-
LOGICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA - EPP

169 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC 
SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL,  
CALIBRE: 7,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPA-
CO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONEC-
TOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO 
ÚNICO. (BR0451269) 

SOLIDOR 20,00 4,27

ODONTOMEDI 
- PRODUTOS 
ODONTO-
LOGICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA - EPP

170 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC 
SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL,  
CALIBRE: 8,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPA-
CO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONEC-
TOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO 
ÚNICO. (BR0451279) 

SOLIDOR 20,00 4,28

MASTERMEDIC 
DISTRIBUIDORA 
LTDA

171 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC 
SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL,  
CALIBRE: 9,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPA-
CO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONEC-
TOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO 
ÚNICO. (BR0451273) 

VITAL-
GOLD

20,00 5,60

ODONTOMEDI 
- PRODUTOS 
ODONTO-
LOGICOS E 
HOSPITALARES 
LTDA - EPP

172 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: VC 
SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL, 
CALIBRE: 7,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL 
ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPA-
CO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONEC-
TOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO 
ÚNICO. (BR0451275) 

SOLIDOR 20,00 4,28

MAGNUS MED 
COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
E MEDICAMEN-
TOS LTDA

173 UMIDIFICADOR, POLIPROPILENO COM 
INSERTO DE LATÃO, 250 ML, BOCA LAR-
GA,  CORES, IDENTIFICAÇÃO (ABNT NB 24), 
OXIGÊNIO, CONEXÃO BORBOLETA DE IN-
SERTO LATÃO E POLIPROPILENO, CONEXÃO 
SAÍDA LATÃO CROMADO PARA MANGUEIRA 
COM MÁSCARA. (BR0281424) 

SOLIDOR 200,00 17,80

MAGNUS MED 
COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES 
E MEDICAMEN-
TOS LTDA

174 VÁLVULA REGULADORA CILINDRO GÁS, 
TIPO FECHAMENTO: MANUAL COMPONEN-
TES:1 MAMÔMETRO, MATERIAL: FERRO, 
TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, 
TIPO ROSCA: PARA OXIGÊNIO. (BR0247160) 

IFB 20,00 235,79

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Eletrônico Nº 79/2022, é de R$ 501.557,95 (Quinhentos e Um Mil, 
Quinhentos e Cinqüenta e Sete Reais e Noventa e Cinco Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: 
Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono 
vinte dias de setembro de 2022

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°344/2022
Pregão Eletrônico  Nº 079/2022
Data da Assinatura:	21/09/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA
Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR E MATERIAL DE RESGATE PARA USO DAS UNI-
DADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR E DA 3ª 
SEÇÃO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$ 4.815,00 (Quatro Mil, Oitocentos e Quinze Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°345/2022
Pregão Eletrônico  Nº 079/2022
Data da Assinatura:	21/09/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  C. PARRA VIEIRA
Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR E MATERIAL DE RESGATE PARA USO DAS UNI-
DADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR E DA 3ª 
SEÇÃO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$ 14.950,00 (Quatorze Mil, Novecentos e Cinqüenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal



7 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 1053

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°346/2022
Pregão Eletrônico  Nº 079/2022
Data da Assinatura:	21/09/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:	 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI
Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR E MATERIAL DE RESGATE PARA USO DAS UNI-
DADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR E DA 3ª 
SEÇÃO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$ 17.712,00 (Dezessete Mil, Setecentos e Doze Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°347/2022
Pregão Eletrônico  Nº 079/2022
Data da Assinatura:	21/09/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  CIRURGICA PLENA PRODUTOS 
HOSPITALARES -EIRELI
Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR E MATERIAL DE RESGATE PARA USO DAS UNI-
DADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR E DA 3ª 
SEÇÃO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$ 7.172,50 (Sete Mil, Cento e Setenta e Dois Reais e 
Cinqüenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°348/2022
Pregão Eletrônico  Nº 079/2022
Data da Assinatura:	21/09/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A
Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR E MATERIAL DE RESGATE PARA USO DAS UNI-
DADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR E DA 3ª 
SEÇÃO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$ 10.287,80 (Dez Mil, Duzentos e Oitenta e Sete Reais e 
Oitenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°349/2022
Pregão Eletrônico  Nº 079/2022
Data da Assinatura:	21/09/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  ECO-FARMAS COMERCIO DE ME-
DICAMENTOS - EIRELI
Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR E MATERIAL DE RESGATE PARA USO DAS UNI-
DADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR E DA 3ª 
SEÇÃO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$ 2.670,30 (Dois Mil, Seiscentos e Setenta Reais e Trinta 
Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°350/2022
Pregão Eletrônico  Nº 079/2022
Data da Assinatura:	21/09/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR E MATERIAL DE RESGATE PARA USO DAS UNI-
DADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR E DA 3ª 

SEÇÃO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$ 16.500,00 (Dezesseis Mil e Quinhentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°351/2022
Pregão Eletrônico  Nº 079/2022
Data da Assinatura:	21/09/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:	 GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTD
Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR E MATERIAL DE RESGATE PARA USO DAS UNI-
DADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR E DA 3ª 
SEÇÃO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$ 60.059,00 (Sessenta Mil e Cinqüenta e Nove Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°352/2022
Pregão Eletrônico  Nº 079/2022
Data da Assinatura:	21/09/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  HORTOPLUS PRODUTOS ODONTO-
LOGICOS E HOSPITALARES LTDA
Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR E MATERIAL DE RESGATE PARA USO DAS UNI-
DADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR E DA 3ª 
SEÇÃO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$ 2.400,00 (Dois Mil e Quatrocentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°353/2022
Pregão Eletrônico  Nº 079/2022
Data da Assinatura:	21/09/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  INOVAMED HOSPITALAR LTDA
Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR E MATERIAL DE RESGATE PARA USO DAS UNI-
DADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR E DA 3ª 
SEÇÃO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$ 2.103,50 (Dois Mil, Cento e Três Reais e Cinqüenta Cen-
tavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°354/2022
Pregão Eletrônico  Nº 079/2022
Data da Assinatura:	21/09/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  INOVAÇÕES COMÉRCIO DE ME-
DICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR E MATERIAL DE RESGATE PARA USO DAS UNI-
DADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR E DA 3ª 
SEÇÃO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$ 4.200,00 (Quatro Mil e Duzentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°355/2022
Pregão Eletrônico  Nº 079/2022
Data da Assinatura:	21/09/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRO-



8 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 1053

DUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA
Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR E MATERIAL DE RESGATE PARA USO DAS UNI-
DADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR E DA 3ª 
SEÇÃO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$ 52.828,40 (Cinqüenta e Dois Mil, Oitocentos e Vinte e 
Oito Reais e Quarenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°356/2022
Pregão Eletrônico  Nº 079/2022
Data da Assinatura:	21/09/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:	        MAICON MARTINS LACERDA 38870441882
Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR E MATERIAL DE RESGATE PARA USO DAS UNI-
DADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR E DA 3ª 
SEÇÃO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$ 47.540,00 (Quarenta e Sete Mil, Quinhentos e Quarenta 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°357/2022
Pregão Eletrônico  Nº 079/2022
Data da Assinatura:	21/09/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:	              MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA
Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR E MATERIAL DE RESGATE PARA USO DAS UNI-
DADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR E DA 3ª 
SEÇÃO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$ 26.691,75 (Vinte e Seis Mil, Seiscentos e Noventa e Um 
Reais e Setenta e Cinco Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°358/2022
Pregão Eletrônico  Nº 079/2022
Data da Assinatura:	21/09/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  MEDICAMENTOS DE AZ LTDA
Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR E MATERIAL DE RESGATE PARA USO DAS UNI-
DADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR E DA 3ª 
SEÇÃO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$ 37.577,00 (Trinta e Sete Mil, Quinhentos e Setenta e Sete 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°359/2022
Pregão Eletrônico  Nº 079/2022
Data da Assinatura:	21/09/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  MERCANTEX COMERCIO E REPRE-
SENTAÇÕES DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR E MATERIAL DE RESGATE PARA USO DAS UNI-
DADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR E DA 3ª 
SEÇÃO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$ 116.552,25 (Cento e Dezesseis Mil, Quinhentos e 
Cinqüenta e Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°360/2022
Pregão Eletrônico  Nº 079/2022
Data da Assinatura:	21/09/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada: MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR E MATERIAL DE RESGATE PARA USO DAS UNI-
DADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR E DA 3ª 
SEÇÃO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$ 5.930,00 (Cinco Mil, Novecentos e Trinta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°361/2022
Pregão Eletrônico  Nº 079/2022
Data da Assinatura:	21/09/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  ODONTOMEDI - PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR E MATERIAL DE RESGATE PARA USO DAS UNI-
DADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR E DA 3ª 
SEÇÃO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$ 769,20 (Setecentos e Sessenta e Nove Reais e Vinte Cen-
tavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°362/2022
Pregão Eletrônico  Nº 079/2022
Data da Assinatura:	21/09/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR E MATERIAL DE RESGATE PARA USO DAS UNI-
DADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR E DA 3ª 
SEÇÃO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$ 8.510,00 (Oito Mil, Quinhentos e Dez Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°363/2022
Pregão Eletrônico  Nº 079/2022
Data da Assinatura:	21/09/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:	        PL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR E MATERIAL DE RESGATE PARA USO DAS UNI-
DADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR E DA 3ª 
SEÇÃO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$ 4.380,00 (Quatro Mil, Trezentos e Oitenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°364/2022
Pregão Eletrônico  Nº 079/2022
Data da Assinatura:	21/09/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:	       R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA
Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR E MATERIAL DE RESGATE PARA USO DAS UNI-
DADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR E DA 3ª 
SEÇÃO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$ 1.400,00 (Um Mil e Quatrocentos Reais)
Américo Bellé



9 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 1053

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°365/2022
Pregão Eletrônico  Nº 079/2022
Data da Assinatura:	21/09/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  RBR COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICO HOSPITALARES LTDA
Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR E MATERIAL DE RESGATE PARA USO DAS UNI-
DADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR E DA 3ª 
SEÇÃO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$ 19.908,25 (Dezenove Mil, Novecentos e Oito Reais e 
Vinte e Cinco Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°366/2022
Pregão Eletrônico  Nº 079/2022
Data da Assinatura:	21/09/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada: SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR E MATERIAL DE RESGATE PARA USO DAS UNI-
DADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR E DA 3ª 
SEÇÃO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$ 9.400,00 (Nove Mil e Quatrocentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°367/2022
Pregão Eletrônico  Nº 079/2022
Data da Assinatura:	21/09/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  SOMA/PR COMERCIO DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA
Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR E MATERIAL DE RESGATE PARA USO DAS UNI-
DADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR E DA 3ª 
SEÇÃO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$ 21.845,00 (Vinte e Um Mil, Oitocentos e Quarenta e Cin-
co Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°368/2022
Pregão Eletrônico  Nº 079/2022
Data da Assinatura:	21/09/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  SUPERMED COMERCIO DE PRODU-
TOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR E MATERIAL DE RESGATE PARA USO DAS UNI-
DADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR E DA 3ª 
SEÇÃO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$ 5.356,00 (Cinco Mil, Trezentos e Cinqüenta e Seis Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal
4.º Termo Aditivo ao Contrato nº 142/2018, que entre si celebram de 
um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro lado a 
empresa CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de 
Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato repre-
sentada pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, doravante designada 

PREFEITURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada CON-
TRATANTE, e de outro lado a empresa CMM ASSESSORIA TRIBU-
TARIA E PROJETOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, situada 
a R OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS, 1561 SALA 02, COND. 
EMPRE - CEP: 85601030 - BAIRRO: CENTRO, inscrita no CNPJ sob o 
nº 27.015.954/0001-24, neste ato por seu representante legal, MARIJA-
NI BLASIUS RIBEIRO,  CPF:580.928.979-72 ao fim assinado, doravante 
designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas da Lei 
nº  8.666/93 e suas alterações subsequentes, ajustam o presente Contra-
to, em decorrência do Edital Tomada de preços n° 2/2018, mediante as 
seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Contrato  em 03/04/2018, objeto 
do Edital de licitação, Modalidade Tomada de Preços n° 2/2018, entre 
as partes acima identificadas, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA ÁREA DE TREINAMENTO E ASSESSORIA 
TRIBUTÁRIA DE FORMA A PROMOVER A MODERNIZAÇÃO 
ADMINISTRATIVA E TRIBUTÁRIA, ESPECIALMENTE DESTINA-
DAS A REDUZIR A EVASÃO FISCAL DO ISSQN, EM RELAÇÃO 
AOS CONTRIBUINTES SEDIADOS NO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA-PR, QUE DEMANDEM DE PROCEDIMENTOS DE MAIOR 
COMPLEXIDADE NO PROCESSO DE FISCALIZAÇÃO, em con-
formidade com a Manifestação Jurídica ,  fica  prorrogado o prazo de 
Vigência do Contrato nº 142/2018 até 08/03/2023. 

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato originário, 
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de 
igual teor e forma.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do 
Colono, ao(s) 29 dia(s) do mês de julho de 2022

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal      

MARIJANI BLASIUS RIBEIRO
Representante Legal

CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA
Contratada

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 52/2022

Fica Dispensada de licitação na forma do Art. 75, inciso II, da Lei 
14.133/2021, e suas alterações posteriores às despesas abaixo especifica-
das, conforme Parecer Jurídico da Procuradoria Jurídica do Município 
de Capanema - PR.

A Dispensa de Licitação do  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO CONSTEM-
PLANDO TELEFONIA MÓVEL, FIXA, VADA E CHAMADO TÉCNI-
CO PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO 
DE PREÇOSPR. abaixo especificados, ocorre em razão de que a aqui-
sição está baseada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, consideran-
do ainda que os valores apresentados estarem dentro do valor de merca-
do, conforme pesquisa de preços realizado pela Administração.

Contratada:	
NOME DO CREDOR: JCA SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI
CNPJ: 21.055.054/0001-24
ENDEREÇO: RUA ROBERTO FRUSCALSO, 476      
BAIRRO:TRÊS PINHEIROS
CIDADE:  MARMELEIRO PR    CEP: 85.615-000
TELEFONE:  46 988019600     E-MAIL:jhonatar.telecom@gmail.com
VALOR TOTAL:  R$ 7.800,00(Sete Mil e Oitocentos Reais).



10 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 1053

Lote: 1 - Lote 001
Item Código do pro-

duto/serviço
Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço 

máximo
Preço máximo 
total

1 63350 SERVIÇO CONTÍNUO DE TELECO-
MUNICAÇÕES, CONTEMPLANDO: 
GESTÃO EMPRESARIAL EM TELE-
FONIA MÓVEL (SMP), GESTÃO 
EMPRESARIAL EM TELEFONIA 
FIXA, CONSULTORIA EMPRESARI-
AL EM VOZ E DADOS AVANÇADOS 
(VADA), ATIVAÇÃO, INTERME-
DIAÇÃO, CONSTESTAÇÃO E CAN-
CELAMENTO, ALÉM DE SOLICI-
TAÇÃO DE CHAMADO TÉCNICO.  

12 MÊS 650,00 7.800,00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO CONSTEMPLANDO TELE-
FONIA MÓVEL, FIXA, VADA E CHAMADO TÉCNICO PARA USO 
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA 
- PR, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS , em 
conformidade com o inciso em conformidade com o Art. 75, inciso II, 
da Lei 14.133/2021.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do 
Colono, ao(s) 22 dia(s) do mês de setembro de 2022

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 370/2022
Processo dispensaNº 52/2022
Data da Assinatura:	22/09/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:           JCA TELECOMUNICACOES E SERVICOS EIRELI.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO CONSTEMPLANDO TELE-
FONIA MÓVEL, FIXA, VADA E CHAMADO TÉCNICO PARA USO 
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA 
- PR, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$7.800,00 (Sete Mil e Oitocentos Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

1º ADITIVO - RESCISÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
QUE ENTRE SI CELEBRAM  O MUNICÍPIO DE CAPANEMA E 
MESUL MOVEIS ESQUADRIAS SUDOESTE LTDA - ME 

O MUNICÍPIO DE CAPANEMA,  inscrito com o  CNPJ sob o nº 
75.972.760/0001-60, sediada na Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, nº 
1080, na cidade de Capanema /PR, na qualidade de CONTRATANTE, 
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. AMÉRICO BELLÉ e 
do outro lado a Empresa MESUL MOVEIS ESQUADRIAS SUDOESTE 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 79.038.774/0001-61, situ-
ada a R PADRE CIRILO, 2020 - CEP: 85760000 - BAIRRO: CENTRO, 
cidade de Capanema/PR,  neste ato representada pelo(a) Sr(a)CARLOS 
ALBERTO DORIGON, inscrito(a) no CPF nº 518.556.239-00, residente 
e domiciliado(a) em RUA PERNAMBUCO, 1020  - CEP: 85760000 - 
BAIRRO: CENTRO, na cidade de Capanema/PR na qualidade de CON-
TRATADA, têm justo e firmado entre si este Termo de Rescisão Con-
tratual, referente ao Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº12/2022, 
Ata de Registro de Preços  nº 12/2022, em conformidade com a cláusula 
nona,  item 9.2.1. Por razões de interesse público da Ata de Registro de 
Preços firmada em  31/03/2022,  resolvendo rescindir o referida Ata, 
para transformação em contrato mediante as cláusulas e Condições Se-
guintes: 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DA RESCISÃO 
Tendo em vista a Ata de Registro de Preços   de  Prestação de Serviço  
nº 12/2022, celebrado entre as partes em 31/03/2022, referente a Pregão 
Eletrônico nª 12/2022, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA EM MONTAGEM, DESMONTAGEM, FOR-
NECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS, LOUSAS BRAN-

CAS PARA QUADRO BRANCO, BEM COMO MÃO DE OBRA DE 
MARCENARIA PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA  
REGISTRO DE PREÇOS, em atendimento ao requerimento da Secre-
taria Demandante acatado pelo Prefeito Municipal,  resolvem transfor-
mar a Ata de Registro de Preços em contrato com prazo de validade de 
190(Centro e noventa) dias, conforme abaixo: 
Item Código do pro-

duto/serviço
Descrição do produto/serviço Marca do 

produto
Unidade 
de medida

Quanti-
dade

Preço 
unitário

Preço 
total

1 50625 DIVISÓRIA DURATEX-EU-
CATEX, PAINEL DUPLO, 
ESPESSURA MÍNIMA DE 3CM, 
COR   BRANCA, COM PERFIL, 
PARAFUSOS E BUCHAS. 
INSTALADA. 

EUCATEX M2 49,83 176,00 8.770,08

2 56905 FORNECIMENTO E INSTA-
LAÇÃO DE QUADRO LOUSA 
BRANCO QUADRICULADO  
CONFECCIONADO EM LAM-
INADO MELAMÍNICO (FÓR-
MICA) BRANCO BRILHANTE, 
COM ESPESSURA TOTAL DE 
17 MM, COM LINHAS GUIAS 
VISÍVEIS A CURTA DISTÂNCIA 
(QUADRÍCULOS DE 5 CM). 

FÓRMICA M2 25,30 209,90 5.310,47

3 56906 MOLDURA EM MADEIRA 
COM LARGURA DE 7 CM E 
ESPESSURA DE 1CM. COM  
INSTALAÇÃO. 

FÓRMICA M 195,40 30,50 5.959,70

4 50626 PORTA DURATEX-EUCATEX, 
PAINEL DUPLO, ESPESSU-
RA MÍNIMA DE 3CM, COR  
BRANCA, COM PERFIL, 
FECHADURA, PARAFUSOS, 
DOBRADIÇAS, BUCHAS E 
BATENTES. INSTALADA. 

MESUL 
MOVEIS E 
ES-
QUADRIAS 
SUDOESTE

M2 29,84 415,00 12.383,60

5 54172 SERVIÇO DE DESMONTAGEM 
DE DIVISÓRIAS EM MDF, MDP 
OU EUCATEX JÁ  EXISTENTES 
CONFORME NECESSIDADE 
DA ADMINISTRAÇÃO 

MESUL 
MOVEIS E 
ES-
QUADRIAS 
SUDOESTE

M2 100,78 29,00 2.922,62

6 57191 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA 
DE MARCENARIA PARA 
REFORMA E MANUTENÇÃO 
DE  ABERTURAS E MÓVEIS 
DIVERSOS. 

MESUL 
MOVEIS E 
ES-
QUADRIAS 
SUDOESTE

H 180,7833 84,00 15.185,80

7 54171 SERVIÇO DE MONTAGEM DE 
DIVISÓRIAS EM MDF, MDP 
OU EUCATEX JÁ EXISTENTES  
CONFORME NECESSIDADE 
DA ADMINISTRAÇÃO 

MESUL 
MOVEIS E 
ES-
QUADRIAS 
SUDOESTE

M2 54,48 35,00 1.906,80

8 50627 VIDRO COMUM INCOLOR 
4MM, COM PERFIL, INSTA-
LADO EM DIVISÓRIAS OU 
PORTAS  DURATEX-EUCATEX 

MESUL 
MOVEIS E 
ES-
QUADRIAS 
SUDOESTE

M2 20,00 285,00 5.700,00

58.139,07

CLAUSULA SEGUNDA- DO VALOR
O Valor da Rescisão da Ata de Registro de Preços é de R$ 58.139,07 
(Cinqüenta e Oito Mil, Cento e Trinta e Nove Reais e Sete Centavos)

Assim, por estarem em pleno acordo, assinam o presente termo, os rep-
resentantes dos contraentes,  em duas vias de igual teor e forma.
  
Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do 
Colono, ao(s) 22 dias do mês de setembro de 2022

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAPANEMA
Contratante

CARLOS ALBERTO DORIGON
Representante Legal

MESUL MOVEIS ESQUADRIAS SUDOESTE LTDA - ME
Contratada

EXTRATO DO CONTRATO N° 369/2022
Pregão 12/2022
Data da Assinatura:	22/09/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada: MESUL MOVEIS ESQUADRIAS SUDOESTE LTDA - ME.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MON-
TAGEM, DESMONTAGEM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 
DIVISÓRIAS, LOUSAS BRANCAS PARA QUADRO BRANCO, BEM 
COMO MÃO DE OBRA DE MARCENARIA PARA USO DA ADMIN-
ISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PRO-
CESSADO PELO SISTEMA  REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$58.139,07 (Cinqüenta e Oito Mil, Cento e Trinta e Nove 
Reais e Sete Centavos).
Américo Bellé



11 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 1053

Prefeito Municipal

ERRATA 01

A Pregoeira Sra. Roselia Kriger Becker Pagani, torna pública, a todas as 
empresas interessadas em participar do referido certame, a retificação 
do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº91/2022,  alterações descritas 
a seguir.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA COM-
PLEMENTAR PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS 
DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SAÚDE DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA 
REGISTRO DE PREÇOS.

No Termo de Referência no  ITEM 6.4 Onde Lia-se:
6.4. A empresa vencedora do certame deverá entregar os medicamentos 
solicitados em até 10 (dez) dias úteis após o encaminhamento de re-
querimento formal do Fiscal da Contratação ou do Secretário da pasta, 
o qual somente poderá ser enviado posteriormente à emissão da req-
uisição de empenho e/ou da nota de empenho pelo setor competente. 

Leia-se: 6.4. A empresa vencedora do certame deverá entregar os me-
dicamentos solicitados em até 15 (quinze) dias úteis após o encamin-
hamento de requerimento formal do Fiscal da Contratação ou do 
Secretário da pasta, o qual somente poderá ser enviado posteriormente 
à emissão da requisição de empenho e/ou da nota de empenho pelo 
setor competente. 

Os demais itens permanecem inalterados.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do 
Colono, ao(s) 22 dia(s) do mês de setembro de 2022

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PORTARIA N° 8.241, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 87/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu 
artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrôni-
co nº 87/2022, objeto  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂN-
CIA DESARMADA PARA EVENTOS E OUTRAS DEMANDAS, EM 
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA 
MUNICIPALIDADE, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO 
DE PREÇO.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, 
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
MAJ 
SEGU-
RANCA 
- EIRELI

1 SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA, DEVID-
AMENTE CREDENCIADA, IDENTIFIADOS  E LE-
GALIZADOS. PARA OS DIVERSOS EVENTOS DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. A EMPRESA DEVERÁ DI-
SPONIBILIZAR HOMENS/MULHERES DEVIDAMENTE 
UNIFORMIZADOS E INSTRUÍDOS PARA OS CUIDADOS 
DE RELACIONAMENTO COM O PÚBLICO, BEM COMO 
SUPORTE DE APOIO TÁTICO DE EMERGÊNCIA PARA 
REVISTAS E SEGURANÇA PREVENTIVA DENTRO DOS 
LOCAIS. EVENTOS REALIZADOS DURANTE A SEMA-
NA, FINS DE SEMANA OU FERIADOS COM AGENDA-
MENTO PRÉVIO MEDIANTE SOLICITAÇÃO DA SECRE-
TARIA DEMANDANTE.   

MAJ SEGU-
RANCA

1.200,00 25,89

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 87/2022, é de R$ 31.068,00 (Trinta e Um Mil e Sessenta 
e Oito Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: 
Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono  
aos vinte e dois dias do mês de setembro de 2022.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°371/2022
Pregão Eletrônico  Nº 087/2022
Data da Assinatura:	22/09/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  MAJ SEGURANCA - EIRELI
Objeto:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA DESAR-
MADA PARA EVENTOS E OUTRAS DEMANDAS, EM ATENDI-
MENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA MUNICI-
PALIDADE, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO..
Valor total: R$ 31.068,00 (Trinta e Um Mil e Sessenta e Oito Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 52/2022

Fica Dispensada de licitação na forma do Art. 75, inciso II, da Lei 
14.133/2021, e suas alterações posteriores às despesas abaixo especifica-
das, conforme Parecer Jurídico da Procuradoria Jurídica do Município 
de Capanema - PR.

A Dispensa de Licitação do  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO CONSTEM-
PLANDO TELEFONIA MÓVEL, FIXA, VADA E CHAMADO TÉCNI-
CO PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO 
DE PREÇOSPR. abaixo especificados, ocorre em razão de que a aqui-
sição está baseada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, consideran-
do ainda que os valores apresentados estarem dentro do valor de merca-
do, conforme pesquisa de preços realizado pela Administração.

Contratada:	
NOME DO CREDOR: JCA SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI
CNPJ: 21.055.054/0001-24
ENDEREÇO: RUA ROBERTO FRUSCALSO, 476     
BAIRRO:TRÊS PINHEIROS
CIDADE:  MARMELEIRO PR    CEP: 85.615-000
TELEFONE:  46 988019600     E-MAIL:jhonatar.telecom@gmail.com
VALOR TOTAL:  R$ 7.800,00(Sete Mil e Oitocentos Reais).
Lote: 1 - Lote 001
Item Código do pro-

duto/serviço
Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço 

máximo
Preço máxi-
mo total

1 63350 SERVIÇO CONTÍNUO DE TELECO-
MUNICAÇÕES, CONTEMPLANDO: 
GESTÃO EMPRESARIAL EM TELEFONIA 
MÓVEL (SMP), GESTÃO EMPRESARIAL 
EM TELEFONIA FIXA, CONSULTO-
RIA EMPRESARIAL EM VOZ E DADOS 
AVANÇADOS (VADA), ATIVAÇÃO, 
INTERMEDIAÇÃO, CONSTESTAÇÃO 
E CANCELAMENTO, ALÉM DE SOLICI-
TAÇÃO DE CHAMADO TÉCNICO.  

12 MÊS 650,00 7.800,00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO CONSTEMPLANDO TELE-
FONIA MÓVEL, FIXA, VADA E CHAMADO TÉCNICO PARA USO 
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA 
- PR, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS , em 
conformidade com o inciso em conformidade com o Art. 75, inciso II, 



12 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO 1053

da Lei 14.133/2021.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do 
Colono, ao(s) 22 dia(s) do mês de setembro de 2022

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 370/2022
Processo dispensaNº 52/2022
Data da Assinatura:	22/09/2022.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:           JCA TELECOMUNICACOES E SERVICOS EIRELI.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO CONSTEMPLANDO TELE-
FONIA MÓVEL, FIXA, VADA E CHAMADO TÉCNICO PARA USO 
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA 
- PR, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$7.800,00 (Sete Mil e Oitocentos Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
             
AMÉRICO BELLÉ, Prefeito do Município de Capanema, Estado do 
Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do 
Colono, no uso de suas atribuições legais, conforme o que dispõe o § 4º 
do artigo 9º da Lei de Responsabilidade Fiscal, 

CONVOCA

Todos os munícipes, para participarem da Audiência Pública, referente 
ao Segundo Quadrimestre do Exercício de 2022, para avaliação das Me-
tas Fiscais da Lei de Diretrizes Orçamentárias, a ser realizada no dia 
28 de setembro de 2022, às 17:00 horas, na sala de sessões da Câmara 
Municipal de Vereadores, sito a Rua Padre Cirilo, 1270. 

Capanema-PR, 22 de setembro de 2022.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EDITAL DE CHAMAMENTO 

AUDIÊNCIA PÚBLICA

AMÉRICO BELLÉ, Prefeito do Município de Capanema, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, conforme o que dispõe o Ar-
tigo 36, § 5º, da Lei Complementar nº 141/2012 ,
TORNA PÚBLICO

Que será realizada Audiência Pública da área de Saúde, relativa ao 2º 
Quadrimestre do ano de 2022 e CONVOCA todos os membros do Con-
selho Municipal de Saúde e munícipes em geral para participarem da 
referida audiência que será realizada no dia 28/09/2022 às 17:30 horas, 
nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores, sito a Rua Padre 
Cirilo, 1270, Município de Capanema, Estado do Paraná.  

Capanema, 22 de setembro de 2022.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

OUTRAS PUBLICAÇÕES



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br


		2022-09-23T11:05:29-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




